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                      CADASTRO DE CONTAS               

ARQUIVO  = CADCONTA 

REGISTRO = REG-CADCONTA                             

TAMANHO  = 100 BYTES 

 

INÍCIO TÉRMINO TAMANHO DECIMAIS TIPO LABEL DESCRIÇÃO 

001 004 004 O NUMÉRICO CODAGENC CÓDIGO DA AGÊNCIA 

005 005 001 O NUMÉRICO DIGAGENC DIGITO AGÊNCIA 

006 014 009 O NUMÉRICO CODCONTA CÓDIGO DA CONTA 
015 015 001 O NUMÉRICO DIGCONTA DIGITO CONTA 
016 016 001 0 NUMÉRICO TIPCONTA TIPO CONTA 
017 046 030 0 ALFANUMÉRICO DESCONTA DESCRIÇÃO DA CONTA 

047   055 009 0 NUMÉRICO CPFCONTA CPF 

066 057 002 0 NUMÉRICO CTRCONTF CONTROLE DO CPF 
058 066 009 0 ALFANUMÉRICO CNPJCONT CNPJ 
067 070 004 0 NUMÉRICO FILCONTA FILIAL CNPJ 
071 072 002 0 NUMÉRICO CTRCONTJ CONTROLE CNPJ 

073 073 001 0 NUMÉRICO CONCONTA CONTA CONJUNTA 

074 075 002 0 NUMÉRICO TAXCONTA TIPO DE COBRANCA 

076 076 001 0 NUMÉRICO BLQCONTA BLOQUEIO CONTA 

077 077 001 0 NUMÉRICO LIMCONTA LIMITE DE CRÉDITO 

078 085 008 2 NUMÉRICO VRLCONTA VALOR LIMITE 

086 093 008 0 NUMÉRICO DTICONTA DATA INCLUSÃO CC 

086 100 043 - ALFANUMÉRICO FILLER SEM USO 
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CONTEÚDO DO ARQUIVO 

Campo Valor      Observação 

   CODAGENC DE 1 A 9999  Número da agência 

   DIGAGENC DE 0 A 9 Calculado 

   CODCONTA DE 1 A 999999999 Relacionada titular 

   DIGCONTA DE 0 A 9 Calculado 

   DESCONTA  DESCRIÇÃO DA CONTA  

   TIPOCONTA DE 1 A 9 1 – Conta corrente 

2 – Conta poupança 

3 – Conta salário 

4 – Conta menor 

5 – Conta não Clien 

   CPFCONTA CPF DO CLIENTE CPF TITULAR 

   CTRCONTF CONTROLE DO CPF CONTROLE DO CPF 

   CNPJCONT CNPJ DA EMPRESA CNPJ DO TITULAR 

   FILCONTA FILIAL DO CPNJ CÓDIGO DA FILIAL 

   CTRCONTJ CONTROLE DO CNPJ CONTROLE DO CNPJ 

   CONCONTA CONTA CONJUNTA CONTAS VARIOS CLIEN 

   TAXCONTA  TAXA DA CONTA TIPO DE COBRANÇA 

   BLQCONTA  BLOQUEIO DA CONTA 0 – CONTA ATIVA 

1 – CONTA BLOQUEADA 

3 – BLOQ. JUDICIAL 

   LIMCONTA  LIMITE DA CONTA 0 – CONTA SEM LIMIT 

1 – CONTA COM LIMIT  

   VRLCONTA  VALOR DO LIMITE VALOR CHEQUE ESPECI  

   DTICONTA DATA  INCLUSÃO DA CONTA 

   FILLER ESPAÇO RESERVADO UTILIZAÇÃO FUTURA 
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                             TELA DE INCLUSÃO NO CADASTRO DE CONTAS 

---------------1---------------2---------------3---------------4---------------5---------------6---------------7---------------8 

123456789+123456789+123456789+123456789+123456789+123456789+123456789+123456789 

1 TRANSACAO: XXXX                     BANCO FUTURE SCHOOL             TERMINAL: XXXX 

2                                           INCLUSAO NO CADASTRO DE CONTAS           

3  DATA : 99-99-9999                                                                                     HORA : 99:99 

4 

5  AGENCIA: 9999      DIIG : 9          CONTA: 99999999     DIG:  9 

6 

7 DESCRIÇÃO DA CONTA  :   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8 

9 TIPO CONTA : 9                            CPF : 999999999       CONTROLE :  99 

10 

11 CNPJ :  XXXXXXXXX  FILIAL : 9999   CONTRLE : 99    CONJUNTA  : 9 

12 

13  TIPO COBRANÇA :  9     CONTA  BLOQUEADA  :  9     TEM LIMITE :  9    

14 

15 VALOR DO LIMITE  :   99.999.999,99       DATA INCLUSÃO : 99/99/9999 

16 

21  MENSAGEM : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

23  PF3 [VOLTA AO MENU]                 PF4 [ SALVAR]                 PF5[VOLTA AO MENU]         
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